
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   76/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

140/2022

25/05/2022

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Show pirotécnico,
incluindo fornecimento de Fogos de Artifícios, com todos os serviços de execução para
atender as necessidades do Departamento de Cultura para o ano de 2022.

140/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

76/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 13/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CESAR AUGUSTO R. MASCARENHAS - ME

R$ 63.000,003,000 21.000,00001 - show pirotécnico tipo 01
01-Torta Chinesa com 25 tubos de 38 mm efeito Shock louco com
traçantes coloridos (ZERO DB)
01-Torta Canadense com 25 tubos de  38 mm efeito cracling com raios
prateados (ZERO DB)
01-Torta Espanhola com 25 tubos  de 38 mm efeito palmeira colorida e
Sauce verde (ZERO DB)
01-Torta Chinesa com 25 tubos 38 mm efeito strobe colorido com
traçantes lilás (ZERO DB)
01-Torta Chinesa com 30 tubos 38 mm”efeito espirais coloridas crossete
dourado (ZERO DB)
01-Torta Chinesa com 25 tubos 38 mm”efeito traçantes de cores eletric
shine e peixinhos (ZERO DB)
01-Torta Chinesa com 30 tubos 38 mm”efeito vasos coloridos e cracling
com pontas verdes (ZERO DB)
02-Kits com 36 tubos cada de 38 mm” efeito crossete em 6 cores variadas
e cracker (ZERO DB)
02-Tortas Espanholas 25 tubos de38 mm” em cores diversas em vasos e
traçantes (ZERO DB)
01-kit leque traçante com 120 tubos de 3/4 prata com sinalizadores em 6
cores diversas (ZERO DB)
01-Torta em leque com 135 tubos 22 mm traçantes azul com ponta prata
e centro vermelho (ZERO DB)
01-Torta em leque com 135 tubos 22 mm traçantes verdel com ponta
laranja e centro lilás (ZERO DB)
01-Torta 100 tubos de 38 mm” efeito traçantes em 12 cores e vasos
coloridos em 16 cores (ZERO DB)
24-Tubos de 87 mm efeito vaso de cores com traçantes prata (ZERO DB)
01-Kit pirotécnico 177 tubos multicalibre de 20 a 44 mm efeito i, z, v, w,
traçantes coloridos (ZERO DB)
01-Kit pirotécnico 102 tubos de 45 mm com cauda azul, peixinhos e
crossete colorido (ZERO DB)
01-Torta 50 tubos reta de 45 mm vasos coloridos, crackling e bombas
chuveirinho tremulante (ZERO DB)

SV.

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   76/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

140/2022

25/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
04-Conjuntos múltiplo de 06 morteiros de 75mm em leque traçantes e
vasos coloridos (ZERO DB)
10-Candelas de cores 22 mm sem estampidos somente traçantes com 70
tiros cada (ZERO DB)
02-Tortas 100 tubos de 38 mm sem estampidos bombas de zero (DB)
efeito cascata e chuveirinho(ZERO DB)
02-tortas em “w” leque de 38 mm traçantes verdes, prata e azul, com
peixinhos dourados (ZERO DB) - Marca: propria

R$ 11.376,001,000 11.376,00002 - show pirotécnico tipo 02
01-Torta Chinesa com 30 tubos 38 mm”efeito vasos coloridos e cracling
com pontas verdes (ZERO DB)
02-Kits com 36 tubos cada de 38 mm” efeito crossete em 6 cores variadas
e cracker (ZERO DB)
02-Tortas Espanholas 25 tubos de38 mm” em cores diversas em vasos e
traçantes (ZERO DB)
01-kit leque traçante com 120 tubos de 3/4 prata com sinalizadores em 6
cores diversas (ZERO DB)
01-Torta em leque com 135 tubos 22 mm traçantes azul com ponta prata
e centro vermelho (ZERO DB)
01-Torta em leque com 135 tubos 22 mm traçantes verdel com ponta
laranja e centro lilás (ZERO DB)
01-Torta 100 tubos de 38 mm” efeito traçantes em 12 cores e vasos
coloridos em 16 cores (ZERO DB)
24-Tubos de 87 mm efeito vaso de cores com traçantes prata (ZERO DB)
01-Kit pirotécnico 177 tubos multicalibre de 20 a 44 mm efeito i, z, v, w,
traçantes coloridos (ZERO DB)
01-Kit pirotécnico 102 tubos de 45 mm com cauda azul, peixinhos e
crossete colorido (ZERO DB)
01-Torta 50 tubos reta de 45 mm vasos coloridos, crackling e bombas
chuveirinho tremulante (ZERO DB)
04-Conjuntos múltiplo de 06 morteiros de 75mm em leque traçantes e
vasos coloridos (ZERO DB)
10-Candelas de cores 22 mm sem estampidos somente traçantes com 70
tiros cada (ZERO DB)
01-Kit pirotécnico 108 tubos de 45 mm efeito leque w, i . v traçantes
coloridos e peixinhos (ZERO DB) - Marca: propria

SV.

R$ 10.488,001,000 10.488,00003 - show pirotécnico tipo 03
SHOW PIROTÉCNICO IN DOOR ( PARA PALCO ) ZERO DB
20 – Unidades de gerbs in door 15x15 efeito solo ar, nas cores prata ,
dourado e verde
20- Unidades de gerbs in door  silver Jet efeito jato dourado 1x20
20- Unidades de canhão de papel picado antichama na cor prata, azul ,
verde
20- unidades de bastão de cascata in door (anti chama) na cor prata -
Marca: propia

SV.

R$84.864,00Total fornecedor:

R$ 84.864,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 86.059,6610.003.13.392.0006.2056.3.3.90.39.00Eventos Culturais e Artísticos

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Julho de 2022Jaguariaíva,


